
DIREZIONE POLITICHE ATTIVE PER LA CASA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-179.0.0.-128

L'anno 2017 il giorno 21 del mese di Giugno il sottoscritto Vinelli Paola in qualita' di 
dirigente di Direzione Politiche Attive Per La Casa, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ACQUISTO URGENTE DI  4 MATERASSI MATRIMONIALI E 3 MATERASSI 
SINGOLI    PER  ALLOGGI DI  EMERGENZA  ABITATIVA.  
CIG ZF11F07B64

Adottata il 21/06/2017
Esecutiva dal 06/07/2017

21/06/2017 VINELLI PAOLA
04/07/2017 VINELLI PAOLA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE ATTIVE PER LA CASA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-179.0.0.-128

OGGETTO ACQUISTO URGENTE DI  4 MATERASSI MATRIMONIALI E 3 MATERASSI 
SINGOLI    PER  ALLOGGI DI  EMERGENZA  ABITATIVA.  
CIG ZF11F07B64

IL DIRETTORE  RESPONSABILE

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico sull’ordinamento degli enti loca-
li, ed in particolare l’articolo 107 ”Funzioni e responsabilità della Dirigenza” e l’art. 163 c. 1 e c. 
3;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165 ed in particolare l’art.4 comma 2 relativo alle 
funzioni dirigenziali;

Visto il vigente Statuto del Comune di Genova, ed in particolare gli articoli 77 e 80 relativi alla  
funzioni dirigenziale e alle competenze dei dirigenti;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e in partico-
lare il Titolo III “Funzioni di direzione dell’Ente”;

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 213 del 17 giugno 2015, con il quale è stato confe-
rito l’incarico di Direttore delle  Politiche Attive per la Casa alla Dott.ssa Paola Vinelli;

Vista la D.C.C. n.48 del 2/5/2017 con la quale sono stati approvati i Documenti Previsionali e 
Programmatici 2017/2019;

  Visto l’articolo 36 comma 2 lett. A  del  Decreto Legislativo n. 50/2016;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo 
di Gestione 2017/2019”

 Accertato che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento  sono compatibili con  i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio  e con le regole di finanza  pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile 
ai sensi dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL)

Premesso che:

-  la Direzione Politiche Attive per la Casa, cura azioni per fronteggiare l’emergenza abitativa  at-
traverso l’Ufficio Emergenza Abitativa e  con  D.G.C. n.306 del 18/10/2011 e successive D.D ha 
avviato  un servizio di accoglienza temporanea in emergenza prevalentemente a seguito di sfratto, 
allestendo a tale scopo nel tempo 25 alloggi del patrimonio disponibile, e che  tale servizio è stato 
meglio  definito dalla DGC 72/2015” Programma per l’emergenza abitativa “che definisce la gestio-
ne degli alloggi sociali temporanei;

- tramite la gestione di suddetti alloggi si riesce a svolgere efficacemente la  funzione di accoglien-
za,   dando la possibilità di ospitare temporaneamente a rotazione (di norma per 6/12 mesi) fami-
glie in emergenza abitativa, anche in convivenza e in  anni sono stati accolti circa 100 famiglie  
(con minori, anziani, invalidi );

Rilevato  quindi che:

-e’ necessario che gli alloggi siano arredati con il necessario per la pronta accoglienza delle famiglie 
sfrattate e che inoltre considerando la rotazione spesso è necessario sostituire qualche elemento di 
arredo che si deteriora;

-in particolare i materassi si usurano e per mantenere l’igiene sono periodicamente da sostituire ma 
possibilmente non con materassi usati che spesso contengono parassiti e  possono portare infesta-
zioni nell’alloggio;

Considerato che:

-ad oggi è necessario acquistare 4 materassi matrimoniali per sostituire quelli vecchi negli alloggi:  
P.S. 22/7, via P. 4/7; via C.Z. 16/7; via H.B. 41/12  e 3 materassi singoli  nei medesimi alloggi;

Considerato inoltre che:

- è stata effettuata la gara tramite MEPA alla quale non hanno risposto le ditte: Suprema e RB Arre -
damenti  ed ha invece risposto positivamente la ditta Harmoni L’Igienico Srl proponendo un preven-
tivo di euro 658,80 Iva compresa per l’acquisto di 4 materassi matrimoniali e 3 materassi singoli; 

                                                               DETERMINA

1) di procedere all’acquisto di 4 materassi matrimoniali e 3 materassi singoli per un totale di  
euro 658,80 Iva compresa;

2) di impegnare  la somma complessiva di  euro 658,80  al Cap. 70555 c.d.c. 322.8.02 “Politiche 
della Casa- Acquisto di Beni Mobili Durevoli per alloggi e pertinenze ” crono 2017/505 -  (c.o.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



10175.2.5) -  p.d.c. 2.2.1.3.2 del Bilancio 2017  (Impe. 2017/8069);
3) di provvedere, a cura della Direzione Politiche Attive per la Casa. alla liquidazione  della spesa 
mediante atti di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

4) di dare atto che la somma di euro 658,80 è finanziata con quota dell’Avanzo Vincolato appli -
cato al Bilancio 2017; 

5) di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ( in 
caso di procedure di gara - ai sensi dell'art. 42 D.Lgs. 50/2016 -) e art. 6 bis L. 241/1990.

 

      Il DIRETTORE      
                           (dott.ssa Paola Vinelli)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-179.0.0.-128
AD OGGETTO: ACQUISTO URGENTE DI  4 MATERASSI MATRIMONIALI E 3 
MATERASSI SINGOLI    PER  ALLOGGI DI  EMERGENZA  ABITATIVA.  
CIG ZF11F07B64

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente Settore Contabilità
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile






